МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 26 декабря 2013 года
№ 449-V ДГ

О плане работы Думы города
на I полугодие 2014 года

 Рассмотрев предложения в план работы Думы города на I полугодие
2014 года, поступившие от Главы города, депутатов Думы города, Дума
города РЕШИЛА:

 1. Утвердить план работы Думы города на I полугодие 2014 года
согласно приложению.
 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на Председателя Думы города Бондаренко С.А.

Председатель Думы города         С.А. Бондаренко

«26» декабря 2013 г.

2

Приложение
к решению Думы города
от 26.12.2013 № 449-V ДГ

План

работы Думы города на I полугодие 2014 года

 Глава 1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы города

Февраль

1. Об отчёте о выполнении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества на 2013 год.

 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

2. О внесении изменений в решение Думы города от 20.06.2013

№ 345-V ДГ «Об утверждении Правил благоустройства территории города
Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

3. О внесении изменений в решение Думы города от 04.05.2011

№ 30-V ДГ «О местных нормативах градостроительного проектирования
на территории муниципального образования городской округ город Сургут».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города

3

 (по предложению Главы города)

 7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

9. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 10. Об отчётах депутатов Думы города V созыва перед избирателями.

Готовит Дума города
(по предложению Председателя Думы города)

11. Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации по городу Сургуту за 2013 год.
Готовит Управление Министерства внутренних дел Российской

 Федерации по городу Сургуту
(по предложению председателя постоянного комитета Думы города

по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку
Алексеева А.П.)

Март

1. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.12.2005
№ 553-III ГД «Об утверждении Положения о порядке управления
и содержания муниципального жилищного фонда (с нормами о порядке
представления интересов муниципального образования на общих собраниях
собственников помещений в многоквартирных домах) в городе Сургуте».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 2. О внесении изменений в решение Думы города от 28.06.2007
№ 233-IV ДГ «О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц,

4

проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях
и работающих в организациях, финансируемых из средств местного
бюджета».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

3. Об условиях приватизации муниципального имущества.

 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

4. Об условиях приватизации муниципального имущества.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

5. Об условиях приватизации муниципального имущества.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

6. О снятии с контроля решений Думы города.
 Готовит Дума города
 (по предложению Председателя Думы города)

Апрель

1. О внесении изменений в решение Думы города «О бюджете

городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период
2015 – 2016 годов».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 2. Об условиях приватизации муниципального имущества.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 3. Об условиях приватизации муниципального имущества.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

5

 5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

9. О ходе выполнения решения Думы города от 13.05.2008
№ 381-IV ДГ «О программе комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры муниципального образования городской округ город Сургут
на 2008 – 2018 годы».

Готовит Администрация города
(по предложению Председателя Думы города)

10. О ходе выполнения решения Думы города от 02.07.2009

№ 586-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие систем
водоотведения на территории муниципального образования городской округ
город Сургут» на 2009 – 2018 годы».

Готовит Администрация города
(по предложению Председателя Думы города)

11. О ходе выполнения решения Думы города от 02.07.2009

№ 587-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие систем
водоснабжения на территории муниципального образования городской округ
город Сургут» на 2009 – 2018 годы».

Готовит Администрация города
(по предложению Председателя Думы города)

6

Май

1. Об исполнении бюджета городского округа город Сургут

за 2013 год.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 2. О прогнозном плане приватизации муниципального имущества
на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 3. О пожертвовании муниципального имущества детям-инвалидам
и инвалидам.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 4. Об установлении размера компенсации расходов по оплате
коммунальных услуг отдельным категориям граждан.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

Июнь

1. О внесении изменений в решение Думы города «О бюджете

городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период
2015 – 2016 годов».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 2. О работе муниципальных унитарных предприятий города
за 2013 год.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 3. О нормативах отчисления части прибыли муниципальных унитарных
предприятий в доход бюджета городского округа город Сургут.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

7

 4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

5. О внесении изменений в решение Думы города от 29.09.2006

№ 74-IV ДГ «О Правилах распространения наружной рекламы на территории
города Сургута».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 6. Об отчётах Главы города о результатах его деятельности
и деятельности Администрации города, в том числе о решении вопросов,
поставленных Думой города, за 2013 год.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

 7. О плане работы Думы города на II полугодие 2014 года.
 Готовит Дума города
 (по предложению Председателя Думы города)

Глава 2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных

комитетов Думы города

 § 1. Комитет по социальной политике

Февраль

1. О результатах выполнения мероприятий, запланированных в рамках
бюджетных ассигнований 2013 года, по приобретению и установке
спортивных и плоскостных сооружений на придомовых территориях.
О решении проблемы комплексного содержания, эффективного
использования спортивных и плоскостных сооружений, расположенных на
территории города.
 Готовит Администрация города
 (на основании протокола заседания постоянного комитета Думы города
по социальной политике от 18.09.2013 № 19, по предложению председателя
комитета Скоробогатова Э.Е.)

Март

1. О подготовке к летней оздоровительной кампании 2014 года.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

8

2. О мероприятиях по организации учебно-тренировочных сборов

в летний период для детей-спортсменов.
 Готовит Администрация города

(по предложению депутата Думы города Макеева С.Ф.)

Апрель

1. О развитии технических видов спорта в городе Сургуте в 2014 году.
О перспективах строительства центра технических видов спорта.

Готовит Администрация города
(по предложению депутата Думы города Макеева С.Ф.)

2. О перспективах строительства сквера в 13А микрорайоне города

Сургута (о результатах работы Администрации города по осуществлению
строительства данного объекта).
 Готовит Администрация города
 (по предложению депутата Думы города Макеева С.Ф.)

Май

1. О подготовке муниципальных образовательных учреждений

к новому 2014 – 2015 учебному году.
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

§ 2. Комитет по городскому хозяйству и перспективному развитию

города

Февраль

1. Об организации зимнего содержания придомовых территорий
многоквартирных домов, внутриквартальных проездов и автомобильных
дорог общего пользования.
 Готовит Администрация города
 (по предложению председателя комитета Булиха А.И.)

Март

1. О выполнении в 2013 году мероприятий долгосрочной целевой

программы «Совершенствование и развитие улично-дорожной сети в городе
Сургуте на период с 2013 по 2017 годы».
 Готовит Администрация города
 (по предложению председателя комитета Булиха А.И.)

9

Май

1. О плане мероприятий по благоустройству придомовых территорий

на 2014 год.
 Готовит Администрация города

 (по предложению председателя комитета Булиха А.И.)

Июнь

1. Об исполнении мероприятий долгосрочной целевой программы
«Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в жилых
помещениях, непригодных для проживания на 2006 – 2015 годы»
и реализации на территории муниципального образования городской округ
город Сургут муниципальной программы «Улучшение жилищных условий
населения города Сургута на 2014 – 2020 годы».
 Готовит Администрация города
 (по предложению Главы города)

§ 3. Комитет по нормотворчеству, информационной политике

и правопорядку

Февраль

 1. О результатах работы, проведённой Администрацией города
в 2013 году в соответствии с решением постоянного комитета от 16.10.2013,
по обследованию перекрёстков дорог города на предмет возможности
изменения организации дорожного движения с целью оптимизации
дорожного движения и повышения пропускной способности.
 Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Алексеева А.П.)

Март

1. О результатах работы Администрации города за 2013 год
по выявлению и вывозу брошенных, бесхозяйных транспортных средств
с придомовых территорий и территорий улично-дорожной сети города.

Готовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Алексеева А.П.)

Май

 1. Об итогах реализации долгосрочной целевой программы
«Профилактика правонарушений в муниципальном образовании городской

10

округ город Сургут на 2012 – 2015 годы» за 2013 год (выполнение задач
и достижение показателей результативности программы).

Готовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Алексеева А.П.)

Июнь

 1. О порядке реализации полномочия по решению вопроса местного
значения, закреплённого Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», относительно разработки и осуществления мер, направленных на
укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку
и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих
на территории городского округа, реализацию прав национальных
меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов,
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов (пункт 7.2
части 1 статьи 16).

Готовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Алексеева А.П.)

	Решение Думы города от 26.12.2013 № 449-V ДГ
	Приложение. План
работы Думы города на I полугодие 2014 года
	Глава 1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы города
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь

	Глава 2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города
	§ 1. Комитет по социальной политике
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май

	§ 2. Комитет по городскому хозяйству и перспективному развитию города
	Февраль
	Март
	Май
	Июнь

	§ 3. Комитет по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку
	Февраль
	Март
	Май
	Июнь